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PROTOKÓŁ  Nr 43.2012 

          z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia 

 z dnia  21 września 2012r. 
 

Obecni: 

 

1. Tadeusz Sasin                          - Przewodniczący Komisji 

2. Robert Szydlik                         - Zastępca Przewodniczącego 

3. Włodzimierz Fydryszek           - Członek Komisji 

4. Stefan Mikiciuk              - Członek Komisji 

5. Kamil Laskowski             - Członek Komisji 

 

Zaproszeni goście: 

1. Jadwiga Gizińska – dyrektor ZOPO 

Porządek: 

1. Przyjęcie protokołu sporządzonego z poprzedniego posiedzenia Komisji 

Oświaty, Kultury i Zdrowia. 

2. Obsada kadrowa w gminnych placówkach oświatowych na dzień 1 września 

2012r. 

3. Sprawy różne – wizytacja w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w 

Tłuszczu, Zespole Szkół w Jasienicy i w Zespole Szkół w Miąsem. 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Ad 1. 

Protokół Nr 42.2012 z posiedzenia w dniu 29 sierpnia 2012r. został przyjęty. 

Ad 2. 

Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Sasin poprosił zaproszoną na posiedzenie 

komisji dyrektor ZOPO Panią Jadwigę Gizińską o przedstawienie informacji na 

temat stanu zatrudnienia w placówkach oświatowych z terenu Gminy Tłuszcz. 

Pani Jadwiga Gizińska – wszystkie szkoły rozpoczęły pracę z chwilą 

rozpoczęcia roku szkolnego 2012/2013. Kontynuując Pani dyrektor 

poinformowała, że jeśli zaszły jakieś zmiany to wszystko, np. w przydziale 

godzin zostało ujęte w aneksach do arkuszy kalkulacyjnych. Zostało wykonane 

SIO – System Informacji Oświatowej i z danych wynika, iż liczba uczniów 

niesubwencjonowanych zmniejszyła się o około 48 osób (m.in. ubył jeden 

oddział w Gimnazjum w Tłuszczu). Jednakże ogółem wzrosła liczba uczniów, 

ale w tej statystyce uwzględnia się oddziały przedszkolne i klasy zerowe. Kadra 

nauczycielska zapewniona jest w każdej placówce, wszystkie godziny są 



Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia Strona 2 
 

przyznane, a nauczyciele posiadają odpowiednie kwalifikacje. W chwili obecnej 

trwają wyliczenia planowanego wykonania wydatków, aby sprawdzić, czy są 

wystarczające środki finansowe na płace i pochodne na rok 2012 oraz 

opracowywany jest budżet na 2013 rok. 

Radny Tadeusz Sasin zwrócił się do Pani Jadwigi Gizińskiej, aby w razie 

pojawienia się jakiś problemów Pani dyrektor poinformowała radnych o tym 

fakcie m.in. w związku z niewystarczającymi środkami finansowymi na zadania 

oświatowe. Jednakże nie w takiej formie jak dyrektor CKSiR, tylko w sposób 

grzeczny i kulturalny, a członkowie komisji będą walczyć o przyznanie 

dodatkowych środków finansowych. 

Pani Gizińska odparła, że w związku z zapotrzebowaniem dyrektorów placówek 

oświatowych na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu zostały przeniesione 

środki finansowe. Być może zabraknie w każdej placówce środków na zakup 

energii i paliwa. Pani Gizińska poinformowała, że w pierwszej kolejności jednak 

zostały zabezpieczone środki na szkoły, gdzie koniecznością jest ogłoszenie 

przetargów na zakup paliwa grzewczego, czyli placówki: w Stryjkach, w 

Postoliskach, w Mokrej Wsi, w Kozłach. Prawdopodobnie wystarczające środki 

już zostały przeniesione na w/w placówki. Pozostały jeszcze szkoły w których 

ogrzewa się budynki gazem ziemnym (przedszkole w Tłuszczu i szkoła w 

Miąsem). W placówce w Tłuszczu prawdopodobnie wystarczy finansów do 

końca 2012 roku na ogrzewanie. Pani dyrektor dodała, że w razie potrzeby 

będzie zwracała się z prośbą o wykonanie stosownych przeniesień w budżecie, 

jeśli zajdzie taka potrzeba.  

Radny Tadeusz Sasin zapytał Panią Jadwigę Gizińską, czy posiada informacje 

odnośnie obchodów Dnia Edukacji Narodowej w roku 2012. 

Pani Gizińska Jadwiga poinformowała, że posiada tylko informacje odnośnie 

spotkania burmistrza z dyrektorami placówek oświatowych z terenu Gminy 

Tłuszcz, natomiast o innych planach obchodzenia Dnia Edukacji Narodowej nic 

nie wie. 

Radny Sasin poinformował, iż jak zaczynał pracę jako nauczyciel, to były 

organizowane spotkania nauczycieli z okazji Dnia Edukacji Narodowej w 

powiecie i w gminach na których następowało oficjalne podziękowanie za prace 

pedagogów. Według radnego tak to się powinno odbywać, a niestety forma ta w 

obecnych czasach zanika. Przewodniczący stwierdził również, iż nauczyciele z 

poszczególnych szkół nie mają okazji się poznać i wymienić doświadczeń 

związanych z pracą. 

Radny Stefan Mikiciuk przypomniał, iż jeszcze niedawno, takie spotkania się 

odbywały. Pan Mikiciuk dodał, iż jest oburzony oszczędnościami z tworzenia 

klas łączonych w szkołach. Radnemu przypomina to bardzo odległe czasy i 

mimo, iż są to wspólne zajęcia o charakterze artystycznym to według Pana 

Mikiciuka zmierza to w „ślepy zaułek”. 
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Pani Jadwiga Gizińska wyjaśniła, że przy zatwierdzaniu arkuszy 

organizacyjnych w niektórych szkołach wynikało więcej godzin, niż w ubiegłym 

roku i również musiały zostać wprowadzone godziny psychologiczne – 

pedagogiczne, i to właśnie ze względu na te godziny, należało szukać 

oszczędności. Na zajęciach na których musi być podział na grupy jest on 

zapewniony, natomiast zajęcia na które dyrektorzy placówek wyrazili zgodę, 

aby były połączone zostały połączone. 

Radny Włodzimierz Fydryszek zwrócił się do Pani Gizińskiej z zapytaniem, czy 

prawdą jest, że  prowadzona jest rekrutacja dzieci na świetlicę szkolną w Szkole 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Tłuszczu, i czym jest to spowodowane. Czy 

prawda jest, że dzieci, których rodzic nie pracuje nie będą przyjmowane na 

świetlicę? 

Pani Gizińska Jadwiga wyjaśniła, że być może za duże było zainteresowanie, a 

mało miejsc. Pani dyrektor dokładnie nie odpowie na to pytanie, gdyż nie ma 

konkretnych informacji, najlepiej, aby w tym zakresie wypowiedziała się Pani 

Beata Dzięcioł dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Tłuszczu. 

Ad 3.  

Radni podjęli decyzję, iż ze względu na planowaną kontrolę Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Tłuszczu przez Komisję Rewizyjną w 

miesiącu wrześniu radni Komisji Oświaty udadzą się tylko do Zespołu Szkół w 

Miąsem i Zespołu Szkół w Jasienicy na rekonesans. 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Sasin zwrócił się do członków komisji, aby na 

kolejne posiedzenie komisji zapoznali się ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za I półrocze. Pan Sasin zwrócił uwagę na oświatę, kulturę, działalność 

CKSiR oraz Biblioteki Publicznej. Pan radny poinformował również, że w dniu 

26 września 2012r. o godzinie 16.00 w Społecznym Muzeum Tłuszczańskim 

odbędzie się otwarcie kolejnej wystawy w ramach cyklu obchodów 150-lecia 

kolei oraz, że eksponaty z wystawy Pana Jacentego Frankowskiego zostały 

wypożyczone do Białegostoku i do Ełku. 

Na kolejnym posiedzeniu będą również podane wydarzenia kulturalne w 

których uczestniczyli radni od 29 sierpnia 2012r. do 26 września 2012r. 

Wizytacja w Zespole Szkół w Jasienicy 

Członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia spotkali się z dyrekcją 

placówki. Informacji oraz oprowadzenia dokonała Pani dyrektor Agnieszka 

Walaśkiewicz. W Szkole Podstawowej i Gimnazjum łącznie jest 379 uczniów, 

do Przedszkola uczęszcza 54 przedszkolaków. Po godzinie 13.00 odprowadzane 

są przez nauczycieli do świetlicy parafialnej. Obsada kadrowa jest pełna. 

Komisja dokonała również oględzin kuchni szkolnej, budowy boiska oraz 

przyjrzała się pracom wykończeniowym w nowym budynku Gimnazjum. 

Otoczenie Zespołu Szkół jest zadbane. 
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Wizytacja w Zespole Szkół w Miąsem 

Członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia spotkali się z Panią dyrektor  

Marią Suchocką, która udzieliła informacji i oprowadziła radnych po obiekcie. 

W Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Miąsem łącznie uczy się 129 uczniów, a 

do Przedszkola chodzi 25 przedszkolaków. Istniejącym placem zabaw na terenie 

boiska wiejskiego opiekuje się szkoła. Obsada kadrowa jest pełna. Komisja 

dokonała oględzin obiektu szkolnego oraz boiska. Otoczenie szkoły jest 

zadbane. Dyrekcja Zespołu Szkół czyni starania o zalegalizowania mieszkania w 

budynku szkoły na przeznaczenie do użytku szkolnego. Dyrekcja prosi również, 

aby istniejący plac zabaw na terenie ogólnodostępnego boiska  był zarządzany 

przez CKSiR w Tłuszczu. 

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień  26 września 2012r.  o 

godz. 14.30. 

Na tym protokół zakończono.   

       Przewodniczący Komisji 

        Tadeusz Sasin 

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

2. Data utworzenia dokumentu: 25.09.2012r. 

    


